
Mülleimer
Mülleimer

Mülleimer

d=0.2m

d=0.1m

d=0.07m

d=0.07m

d=0.4m

d=1m

d=0.8m
d=0.5m

d=0.7md=0.7m

d=0.3m

d=0.3m

d=0.1m

d=0.3m

d=0.3m

d=0.1m

d=0.4m

d=0.3m

d=0.5m

d=0.3m

d=0.4m

d=0.4m

auf der Straßenseite keine Rinnenplatte

gemessen

d=0.2m

d=0.5m

d=0.4m

d=0.2m

Mülleimer

Bodendenkmal

Fahrkartenautomat

Mast

Lichtschacht

Mast

Straßenwegweiser

Masten

Lichtschacht

Parkscheinautomat

Dachterrasse Brüstung: 57,95m

First: 71,97m

Absatz: 64,39m

First: 13,86m

First: 13,86m

First: 11,43m

First: 12,31m

First: 13,93m

First: 15,2m

First: 22,69m

2.Absatz: 20,26m

1.Absatz: 17,60m

1.Absatz: 20,49m

First: 23,00m

First: 18,07m
Absatz: 15,83m

First: 17,96m
Absatz: 15,95m

First: 18,31m

Absatz: 16,00m
First: 18,36m

Traufe: 7,30m

First: 10,54m

Traufe: 7,61m
First: 11,31m

Absatz: 14,48m

First: 18,42m

First: 18,40m

Topo. digitalisiert!

Lichtschacht

Parkuhr

Einfahrt

Einfahrt

Ein
fah

rt

Ein
ga

ng
Ein

fah
rt

Ein
ga

ng

Ein
fah

rt

Ein
fah

rt

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Lichtschacht

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Ein
ga

ng

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Ein
ga

ng

Ein
- u

. A
us

fah
rt

Drehuhr

Tor
P

P

P

Lichtschacht

Lichtschacht
P

Tor

Zaun

Luisenstraße

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

Sarasinweg

Bahnhofsplatz

Palmstraße

Am Hebelpark

Be
lc

he
ns

tra
ße

Tu
rm

str
aß

e

Sc
hw

ar
zw

al
ds

tra
ße

1/8

2/2

71/3

71
/2

4

162/1

162/2

162/3

162/4

16
2/

5

162/6

163/1

205

205/2

205/3

205/4

206

206/1

206/2

206/3

206/4

207/21

216

217

217/2

217/3

218

218/2

221

222

245

246

247/1 247/2

249

250
251/1

25
2

288

20
30

20
30

/3

2030/6

2030/7

2033/1

2037

220

71/38

16

14

23

1

1

5

17

19

21

12
29

33

35

24

26

28

3

2 3

4

5

6

36

35

7

21

34

31

24

8

39

22

33

37

39

41

3

37

30
1

1

1

10a

20

22

2a

Rathaus

Empfg

Kiosk

Büro

Gast

Whs

Schu

Whs

Whs

Vwg

Schu

Gar

Btrg

WGhs
Hotel

WGhs

Whs

WBüro

Whs

G
hs

Ghs

Ghs

WGhs

WGhs

GhsBüro

WGhs

Ghs
Büro

SchuSchu

Schu

Lagg

Whs

Whs

Whs

Whs

WVwg

Tgar

Gar

Btrg

WGhs

WBüro

Vwg

Vwg

Gast

Tgar

Ghs

Ghs

Büro

Vwg

Büro

Tgar

Büro

Whs

BtrgWhs

Sc
hu

Lagg

Whs

Whs

Whs

WGhs

Gar

Gar
Schu

Schu

Schu

Sc
hu

Btrg

Tgar

Vwg

Vwg

WGhs

Wkst

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

L 
14

1

GFW

GFHW

S

GFHW

GFW

GFW

GFW
GFW

GFHW

GFHW

GFHW

G
FH

W

GFHW

GFHW

Weg
GFHW

S

GFHW

GFHW

GFW

GFHW

GFW

GFW

WegS

GFW

GFW

Pl

Weg
GFÖ

Pl

GFÖ
GFÖ

GFHW

GFÖ

GFÖ

GFÖ

GFÖ

S

GFW

GFÖ
S

S

G
FH

W

GR / LR

Ba
ug

re
nz

e 
U

G

16.0 m

15
.8

 m

15
.2

 m

16.5 m

16.0 m

2.
7 

m

13
.2

 m

64.7 m

97
.4

 m

79.8 m

●
●

●
●

●
●

●
●

●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●

●
●

●
●

●
●

●
●

●●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
● ●

●
●

●
●

●
●●

●
●

●
●

●
●

●
●

●

●
●

●
●

●

●
●

●
● ●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●●
●

●
●

X X X

X

X
X

X

X
X

X

296

296,5

29
6

29
5,

5

295,5

296

296,5

295.84

296.01

296.01

296.35 295.95

296.30
295.90

296.04
295.85

295.89

295.78

296.10

295.83

295.80

295.78

295.76

295.74

295.66

295.57

295.56
295.54

295.48

295.57

295.63

295.69

295.74

295.811

296.09

296.09

296.21

296.06

296.12

296.12

296.15

296.15

296.13

296.12

296.24

296.16

296.13

296.13

296.16

296.16

296.14

296.15

296.17

296.47

297.71

297.53

297.31

297.06

297.11

296.23

296.12

296.11

296.11

296.14

296.13

296.11

296.08

E/A PKW/LKW

E / A
P

K
W

 TG

E / A
PKW

 TG

pz1

1.0

SO
Einkaufszentrum "Wohn-

und Geschäftshaus"

a

GH max.
siehe Planeinschrieb

FD 0°-10°

BZH = 296,2 m ü. NN

Haus 1

Haus 2

Haus 3

Haus 4

Haus 5

GH max. = 22,1 m

GH max. =22,1 m

GH max. =22,1 m

GH max. =22,1 m

GH max. = 22,1 mGH max. = 19,1 m

GH max. =19,1 m

GH max. =15,1 m

GH max. = 13,4 m

Bahnhof

Rathaus

Landratsamt

S
:\

da
te

n\
S

TA
D

T-
LP

\3
23

 L
ör

ra
ch

\3
23

-0
01

 B
P

 P
os

ta
re

al
\B

P
\B

P
-P

la
n\

E\
B

P
_P

os
ta

re
al

_E
.d

w
g

La
yo

ut
:

1-
50

0

00 5 10

GR / LR

3.8 m

● ● ●

X X X X

296296,5

297

289,67

E/A

PKW/LKW

E / A

PKW TG

BAHN-
HOFS-
PLATZ

pz1

1.0

SO
Einkaufszentrum "Wohn-

und Geschäftshaus"

a

GH max.
siehe Planeinschrieb

FD 0°-10°

Baugebiet

Grund-
flächenzahl

Bauweise

maximale Gebäudehöhe

Dachform /
Dachneigung

BZH = 296,2 m ü. NN Bezugshöhe in Metern ü. NN

Haus 1

Art der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs.1 Nr.1 BauGB, §§ 1-11 BauNVO)

Planungsrechtliche Festsetzungen

Zeichenerklärung

Sonstiges Sondergebiet - Einkaufszentrum

"Wohn- und Geschäftshaus"
(§ 11 BauNVO)

SO

Höhe baulicher Anlagen: maximale Gebäudehöhe
(§ 16 Abs. 2 Nr. 4 BauNVO)

Maß der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, §§ 16-21a BauNVO)

Grundflächenzahl
(§ 19 BauNVO)

GH max.

1.0

Bauweise, Überbaubare Grundstücksfläche,

Stellung der baulichen Anlagen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO )

a abweichende Bauweise (siehe Textteil)

überbaubare Grundstücksflächen
nicht überbaubare Grundstücksflächen
Baugrenze (§ 23 Abs. 3 BauNVO)

Verkehrsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

öffentliche Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung

Zweckbestimmung: "Bahnhofsplatz"

Ein- und Ausfahrtsbereich PKW und LKW
(§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 11 BauGB)

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches

des Bebauungsplanes
(§ 9 Abs. 7 BauGB)

Zweckbestimmung: "Fußgänger- und

Radfahrbereich"

Zweckbestimmung: "Vorzone / Geh- und Radweg"

Geh- und Leitungsrecht (siehe Textteil)
(§ 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB)

Abgrenzung unterschiedl. Maß baulicher Nutzung: GH max.
(§ 16 Abs. 5 BauNVO)

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen: öffentliche

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung

Bezugshöhe in Metern ü. NN
(§ 18 Abs. 1 BauNVO)

BZH = 296,2

Ein- und Ausfahrtsbereich PKW Tiefgarage
(§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 11 BauGB)

Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern und

sonstigen Bepflanzungen sowie Bindungen für

Bepflanzungen und für die Erhaltung von

Bäumen, Sträuchern und sonstigen

Bepflanzungen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a und b BauGB)

Fläche mit Pflanzzwang (siehe Textteil)

pz1: Dachgarten

Zweckbestimmung: "Vorzone / Geh- und Radweg / Anlieferung"

Äußere Gestaltung
(§ 74 Abs. 1 Nr. 1 LBO)

Sonstige Planzeichen

Örtliche Bauvorschriften

Flachdach

Dachneigung

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches

der örtlichen Bauvorschriften

FD

0°-10°

Hinweise

Bestandshöhenlinien

Bestandshöhen Gelände/Straße

Beispiel

Nutzungsschablone

Füllschema der

Nutzungsschablone

Bezeichnung Haus

Bemaßung in ca.-Werten, unverbindlich

überbaubare Grundstücksflächen
nicht überbaubare Grundstücksflächen
Baugrenze UG (§ 23 Abs. 3 BauNVO)

i.V.m. § 9 Abs. 3 BauGB
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www.baldaufarchitekten.de

Lörrach

Bebauungsplan und Örtliche Bauvorschriften:

Stadtentwicklung und Stadtplanung

Maßstab :

B-Plan Nr.

Fachbereichsleitung :

Digitale Kartengrundlage des Städtischen
Vermessungsamtes Lörrach Stand :

Planung extern:Stadt Lörrach

Stadtentwicklung und Stadtplanung
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Bearbeiter :

am als Satzung beschlossen

Inkrafttreten des Bebauungsplanes und der örtlichen Bauvorschriften

mit der ortsüblichen Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses gem.
§ 10 Abs. 3 BauGB

am

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange

mit Schreiben vom:

Frühzeitige Bürgerbeteiligung

Beschluss am öffentliche Bekanntmachung am

öffentliche Auslegung

vom bis

Aufstellungsbeschluss

Beschluss am öffentliche Bekanntmachung am

Verfahrensübersicht

N

ÜBERSICHTSPLAN

Hiermit wird bestätigt, dass der zeichnerische Teil gem. dem Satzungsbeschluss des
Gemeinderates entspricht (Ausfertigung).

Lörrach, den

Oberbürgermeister Jörg Lutz

Satzungsbeschluss

Der Gemeinderat hat diesen Bebauungsplan und die örtlichen Bauvorschriften gem.
§ 10 Abs. 1 BauGB i. V. mit § 74 (7) LBOBW

Offenlage

Beschluss am öffentliche Bekanntmachung am

öffentliche Auslegung

vom bis

Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange

vom bis

Aufstellung des Bebauungsplanes und der Örtlichen Bauvorschriften

Die Beschlüsse im Planungsverfahren wurden auf der Grundlage des BauGB in Verbindung

mit der LBOBW wie folgt gefasst :

29.11.2007

28.11.2011 05.01.2012
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1:500

01/2017

Bebauungsplan der Innenentwicklung nach § 13a BauGB

Entwurf vom 15.12.2017
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(ohne Maßstab)
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